
 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 _______________________________________

   
AREA LAVORI PUBBLICI

 
 DETERMINAZIONE n. 548 del 25-11-2022

 
 

OGGETTO: CIG Z0838BF400 / CUP H29I22000890004 - ORDINE CONSIP N. 7041049 PER
ADESIONE A CONVENZIONE PER FORNITURA VEICOLO PER FORZE DI SICUREZZA LOTTO 1
V.4 BERLINE PICCOLE - FORNITURA IN ACQUISTO DI AUTOVEICOLO FIAT TIPO MY 2021 5P 1.6
MJT AD USO SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE – APPROVAZIONE ED AGGIUDICAZIONE.

 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE DELL’AREA

 
Vista l’attuale dotazione dei veicoli in uso al servizio di Polizia Municipale dell’ente;
Vista la richiesta inoltrata dal Comandante del suddetto servizio di Polizia Municipale ove si segnala
la necessità di sostituzione del veicolo già in uso Fiat Sedici 2.0 Mjet tg. DR974RD immatricolata
nell’anno 2008 e che non risulta più idonea per l’espletamento delle attività d’istituto;
Considerata pertanto la necessità di sostituire il suddetto veicolo da destinare a rottamazione;
Viste le risorse di bilancio stanziate all’interno del PEG per l’acquisto di autoveicoli in uso al servizio
di Polizia Municipale;
Considerata l’opportunità di procedere con l’acquisto di una nuova autovettura delle medesime
caratteristiche dimensionali e funzionali anche al fine di mantenere in uso un adeguato numero di
mezzi per l’espletamento dei servizi dell’ente;
Effettuata una ricerca all’interno del portale Acquisti in rete PA – Consip tesa all’individuazione di un
mezzo avente le caratteristiche tecniche e prestazionali idonee per l’uso;
Dato atto che che l’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999, n. 488, ha affidato al Ministero
dell’Economia e delle Finanze, già Ministero del Tesoro e Bilancio e della Programmazione
Economica il compito di stipulare, nel rispetto della vigente normativa in materia di scelta del
contraente, Convenzioni con le quali il fornitore prescelto si impegna ad accettare Ordinativi di
Fornitura deliberati dalle pubbliche amministrazioni individuate dall’art. 1, D.Lgs. 165/2001, nonché
dai soggetti che ai sensi della normativa vigente sono legittimati ad utilizzare la Convenzione.
Evidenziato che i singoli contratti di fornitura vengono conclusi a tutti gli effetti tra le Amministrazioni
Contraenti ed il Fornitore attraverso l’emissione degli Ordinativi di Fornitura secondo le modalità ed i
termini indicati nelle Condizioni Generali presenti all’interno della documentazione pubblicata sulla
piattaforma Acquisti in Rete – Consip;
Vista la convenzione sottoscritta in data 06.12.2021 tra Consip S.p.A. e FCA Fleet & Tenders S.r.l.
con sede in Torino (TO) – 10135 via Plava n.80, per la fornitura di veicoli per le forze di sicurezza e
dei servizi connessi e opzionali ed.4 ai sensi dell’art.26 L.23.12.1999 n.488 e dell’art.58
L.23.12.2000 n.388 lotto 1 CIG 880678982F;
Dato atto che questo ente può aderire alla suddetta convenzione di fornitura;
Rilevato che il lotto 1 oggetto di convenzione tipologia berline piccole offre la fornitura del veicolo



Fiat TIPO MY 2021 5 porte 1.6 Mjt 130cv 6m S&S Euro 6d, veicolo idoneo per l’uso a cui lo stesso
sarà destinato dall’ente;
Ritenuto di aderire all convenzione con ordine di fornitura dell’autoveicolo suddetto;
Valutata la necessità di dotare il veicolo dei seguenti optional necessari per funzioni svolte e tesi
all’aumento della sicurezza ed efficienza del veicolo:

- opt.cod. 5E1 Pack Tech;
- opt.cod. 803 Ruotino di scorta
Vista la bozza di ordine d’acquisto diretto CONSIP n. 7041049 per la fornitura in acquisto
dell’autovettura sopradescritta dotata dei relativi accessori e per un importo complessivo di contratto
pari ad Euro 16.342,55 oltre IVA;
Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione della bozza d’ordine e perfezionamento della
procedura per la fornitura del bene;
Dato atto dell’assenza di conflitti di interesse di tutti i soggetti coinvolti dal presente procedimento
amministrativo e competenti ad adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali e del
provvedimento finale ai sensi dell’art.6-bis della L.241/90 e s.m.i.;
Dato atto che il prodotto è reso disponibile nel termine di 210 giorni dalla data d’ordine;
Considerata la necessità pertanto di provvedere quanto prima all’ordine in oggetto;
Verificata la regolarità contributiva dell’impresa di cui al DURC On Line n. INPS_32999305 agli atti;
Verificata altresì l’assenza di specifiche annotazioni riservate nel casellario delle imprese presso
ANAC che possano avere rilevanza per l’affidamento in parola;
Accertato che l’impresa risulta regolarmente iscritta presso la CCIAA di Torino e che per la stessa
non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa;
Verificata la disponibilità di risorse di bilancio al fine dell’affidamento della fornitura;
Dato atto pertanto della necessità di procedere all’assunzione del presente provvedimento;
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la re
golarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
Dato atto dell’assenza di conflitti di interesse di tutti i soggetti coinvolti dal presente procedimento
amministrativo e competenti ad adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali e del
provvedimento finale ai sensi dell’art.6-bis della L.241/90 e s.m.i.;
Visto l’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs. 50/2016;
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
Visto il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. nelle parti in vigore;
Vista la Legge n. 136/2010;
Visto l’art.107 comma 3 lettera d) D.Lgs. n.267/00 e s.m.i.;
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.95 del 28.12.2021 di approvazione del Bilancio di
previsione 2022-2024 e successive variazioni;
Visto il Decreto sindacale n.12 del 08.09.2022 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui
all’art.107 del D.Lgs. 267/2000 in applicazione dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000;
Rilevato che per il presente procedimento è stato acquisto presso ANAC il CIG Z0838BF400;
Dato atto che per l’investimento in parola è stato acquisito il CUP H29I22000890004

Per quanto sopra esposto e motivato;

DETERMINA
Di aderire mediante il portale CONSIP – Acquisti in rete P.A., alla Convenzione per la fornitura di
veicoli per le forze di sicurezza e dei servizi connessi e opzionali – ed.4 ai sensi dell’art.26
L.488/1999 e art.58 L.388/2000 Lotto 1 – Berline piccole (CIG 880678982F), effettuata da parte di
FCA Fleet & Tenders S.r.l. con sede in Torino (TO) – 10135 via Plava n.80, c.f. 00224830133 p.IVA
06908900019, del seguente veicolo dotato dei sottoelencati optional di cui alla bozza d’ordine
CONSIP n. 7041049:

1.



n.01 Fiat TIPO MY 2021 5 porte 1.6 Mjt 130cv 6m S&S Euro 6d;
opt.cod. 5E1 Pack Tech;
opt.cod. 803 Ruotino di scorta;

per l’importo complessivo comprensivo di spese per messa su strada, contributo PFU, tasse, con
esclusione della sola IVA pari ad Euro 16.342,55;
Di imputare l’importo complessivo di affidamento pari ad Euro 19.937,91 IVA inclusa all’intervento
cod. 03.01.2.202 cap.52328.0 del bilancio di previsione 2022, che presenta sufficiente disponibilità; 

2.

Di disporre, in applicazione dell’art.29 del D.Lgs. 50/2016 che la presente determinazione sia
pubblicata nella sezione “Amministrazione trasparente” del profilo del committente

3.

Di liquidare quanto dovuto alla ditta di cui al punto 1 al netto dell’IVA, in applicazione dell’art.1 c.629
della L.190/2014 (split payment) a fornitura eseguita e dietro presentazione di fattura elettronica
emessa secondo le specifiche tecniche indicate nel D.M. n. 55 del 03/04/2013, accertata la regolarità
contributiva dell’impresa;

4.

Di dare atto che l’assunzione della presente determinazione congiuntamente all’accettazione
dell’ordine effettuato tramite la piattaforma telematica CONSIP - Acquisti in rete P.A., attraverso lo
strumento Convenzioni, costituisce stipula contrattuale ai sensi dell’art.32 comma 14 del
D.Lgs.50/2016;

5.

Di disporre che le liquidazioni siano effettuate sui conti correnti comunicati dai soggetti creditori con
le modalità e nel rispetto di cui all’art.3 della L.136/2010;

6.

Di dare atto altresì che il presente atto costituisce determinazione a contrarre ai sensi dell’art.32
comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e che il RUP di cui all’art. 31 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.
individuato per la presente procedura è il sottoscritto che espleta anche le funzioni di Direttore
dell’esecuzione del contratto di cui all’art.101 comma 1 del D.Lgs.50/2016 e.s.m.i.;

7.

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.

8.

La presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del T.U. approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n° 267.
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. della Toscana entro il termine di 60 gg
dalla pubblicazione o ricorso straordinario al P.d.R. entro 120 gg. 
A norma dell’art. 31 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., si rende noto che il RUP è il sottoscritto, al quale potranno
essere richiesti chiarimenti anche a mezzo email all’indirizzo a.tamberi.crespinalorenzana.pi.it.

 

Il Responsabile di Direzione
AREA LAVORI PUBBLICI

f.to ALESSANDRO TAMBERI
 

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 smi
che sostituisce il documento cartaceo e la sottoscrizione autografa)

 



 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 
Determinazione n° 548 del  25/11/2022

 
SERVIZIO FINANZIARIO

 
   
Il responsabile economico-finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, dell’art. 183, commi
5,6,7,8,9 e 9bis, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, del regolamento comunale di contabilità e del
paragrafo 5.3.4 del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria
(allegato n.4/2 al decreto legislativo 23/06/2011 n. 118), attesta la copertura
finanziaria della spesa impegnata con la presente determinazione sul bilancio di previsione
2022/2024, come segue:
 
- per €. 19.937,91  entrata realizzata mediante SANZIONI AMMINISTRATIVE
VIOLAZIONI C.D.S. - DESTINATE PER SPESE C/C   Capitolo 301 Articolo 2;
 
- per €. 19.937,91 impegno di spesa registrato al n. 1680 nella missione 03, programma 2
titolo 2, macroaggregato 202, capitolo 52328, articolo 0, esercizio 2022;
 
 
La suddetta somma sarà pertanto esigibile come segue:
- €. 19.937,91  nell’anno 2022
 
Crespina  Lorenzana, 28/11/2022        
        
                                                                                   Il Responsabile dell’Area 2
                                                                                         Daniela TAMPUCCI
 
 
 
 



 

COMUNE  DI  CRESPINA
LORENZANA

(Provincia di Pisa)
 
Determina n. 548 del 25-11-2022
 
 

OGGETTO:

CIG Z0838BF400 / CUP H29I22000890004 - ORDINE CONSIP N. 7041049 PER
ADESIONE A CONVENZIONE PER FORNITURA VEICOLO PER FORZE DI
SICUREZZA LOTTO 1 V.4 BERLINE PICCOLE - FORNITURA IN ACQUISTO
DI AUTOVEICOLO FIAT TIPO MY 2021 5P 1.6 MJT AD USO SERVIZIO DI
POLIZIA MUNICIPALE – APPROVAZIONE ED AGGIUDICAZIONE.

 
 
Affissa all’albo pretorio dal 28-11-2022 e per 15 giorni consecutivi.

28-11-2022 L’INCARICATO
LINDA SARDELLI

 


